ARTICULO 6º - A los efectos de lo dispuesto por el inciso a) del Artículo 11 de la ley, la materia prima 
apta para la elaboración de la malla antigranizo es aquella que reúne las siguientes características 
técnicas:1) Material empleado: Polietileno de alta densidad con una relación peso/volumen mayor o igual 
a CERO CON NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MILESIMOS (0,945) gramo por centímetro cúbico 
(según norma ASTM D-1505).2) Indice de fluidez (MFI), entre 1,20 g/10 minutos y 0,80 g/10 minutos 
(determinado según norma ASTM D 1238).3) Si la malla está constituida por monofilamento, el diámetro 
del mismo deberá ser superior o igual a CERO CON TRESCIENTOS VEINTE MILESIMOS (0,320)